

新旧対照表

新	旧
<p>4. 地域再生計画の目標</p> <p>(略)</p> <p>(目標 1) 林業振興及び森林機能の改善  <u>(間伐実施面積の 6%増加)</u></p> <p>(目標 2) 市道整備による山林とのアクセス向上  (離合困難箇所 (4 路線) の解消)</p> <p>(目標 3) 森林レクリエーション機能の拡充  (森林エリア、里山林地区への入込み数 10%増加)</p> <p>5. 目標を達成するために行う事業</p> <p>(5-1) 全体の概要</p> <p>現在、玉川地方木地地区の基幹林道として「<u>林道柱ヶ谷線</u>」「<u>林道湯の谷線</u>」「<u>林道木地川線</u>」の 3 林道があるが、当地方は花崗岩が風化してできたマサ土が主の崩壊しやすい地質のために夏場は降雨、冬場は降雪による崩壊が頻繁に発生している。そのために林道の法面の保護を行い崩壊や風倒木による障害をなくし効率のよい森林施業を行えるようにする。</p> <p>(略)</p>	<p>4. 地域再生計画の目標</p> <p>(略)</p> <p>(目標 1) 林業振興及び森林機能の改善  <u>(間伐実施面積の 5%増加)</u></p> <p>(目標 2) 市道整備による山林とのアクセス向上  (離合困難箇所 (4 路線) の解消)</p> <p>(目標 3) 森林レクリエーション機能の拡充  (森林エリア、里山林地区への入込み数 10%増加)</p> <p>5. 目標を達成するために行う事業</p> <p>(5-1) 全体の概要</p> <p>現在、玉川地方木地地区の基幹林道として「<u>林道柱ヶ谷線</u>」「<u>林道湯の谷線</u>」の 2 林道があるが、当地方は花崗岩が風化してできたマサ土が主の崩壊しやすい地質のために夏場は降雨、冬場は降雪による崩壊が頻繁に発生している。そのために林道の法面の保護を行い崩壊や風倒木による障害をなくし効率のよい森林施業を行えるようにする。</p> <p>(略)</p>

(5-2) 法第五章の特別措置を適用して行う事業

① 道整備交付金を活用する事業

整備箇所等については、別添の整備箇所を示した図面による。

**【施設の種類の(事業区域)、実施主体】**

- ・ 林道 今治市
- ・ 市道 今治市

**【事業期間】**

- ・ 林道 平成 17 年度～平成 21 年度
- ・ 市道 (平成 17 年度～平成 21 年度)

**【整備量及び事業費】**

- ・ 林道 1.4km、市道 4.15km
- ・ 総事業費 1,232,560 千円 (うち交付金 599,768 千円)
  - 林道 82,560 千円 (うち交付金 24,768 千円)
  - 市道 1,150,000 千円 (うち交付金 575,000 千円)

(5-3) その他の必要な事業

(略)

- ・ 公共造林事業 平成 17 年度～平成 21 年度  
人工林における間伐の促進を行うため、3 齢級以上 9 齢級以下

(5-2) 法第四章の特別措置を適用して行う事業

② 道整備交付金を活用する事業

整備箇所等については、別添の整備箇所を示した図面による。

**【施設の種類の(事業区域)、実施主体】**

- ・ 林道 今治市
- ・ 市道 今治市

**【事業期間】**

- ・ 林道 平成 17 年度～平成 19 年度
- ・ 市道 (平成 17 年度～平成 21 年度)

**【整備量及び事業費】**

- ・ 林道 1.1km、市道 4.15km
- ・ 総事業費 1,207,600 千円 (うち交付金 592,280 千円)
  - 林道 57,600 千円 (うち交付金 17,280 千円)
  - 市道 1,150,000 千円 (うち交付金 575,000 千円)

(5-3) その他の必要な事業

(略)

- ・ 公共造林事業 平成 17 年度～平成 19 年度  
人工林における間伐の促進を行うため、3 齢級以上 7 齢級以下

の人工林に対して間伐を行う。

対象区域	間伐面積	間伐方法	備考
今治市玉川町、朝倉、大西町、菊間町	<u>80ha/年</u>	本数率 <u>20%</u>	

・活力水源林誘導事業（平成 17 年度～平成 21 年度）

人工林における下層植生の導入促進を行うため、3 齢級以上 9 齢級以下の人工林に対して強度の間伐を行う。

対象区域	間伐面積	間伐方法	備考
今治市玉川町、朝倉、大西町、菊間町	<u>80ha/年</u>	本数率 <u>20%</u>	

(略)

・未整備森林緊急公的整備導入モデル事業（平成 20 年度）

整備実施歴のない人工林への間伐・枝打ちを実施する。

対象区域	間伐面積	間伐方法	備考
今治市玉川町	<u>12ha/年</u>	本数率 <u>40%</u>	

の人工林に対して間伐を行う。

対象区域	間伐面積	間伐方法	備考
今治市玉川町、朝倉、大西町、菊間町	<u>118ha/年</u>	本数率 <u>40%</u>	

・活力水源林誘導事業（平成 17 年度～平成 19 年度）

人工林における下層植生の導入促進を行うため、3 齢級以上 9 齢級以下の人工林に対して強度の間伐を行う。

対象区域	間伐面積	間伐方法	備考
今治市玉川町、朝倉、大西町、菊間町	<u>60ha/年</u>	本数率 <u>40%</u>	

(略)